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I- AMAÇ, KAPSAM, DAYANAK VE TANIMLAR

9/3/2023  tarihli  ve  7440  sayılı  Bazı  Alacakların  Yeniden
Yapılandırılması  ile  Bazı  Kanunlarda  Değişiklik  Yapılmasına
Dair Kanun 12/3/2023 tarihli ve 32130 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanmış  ve  Kanunun  bazı  alacakların  yeniden
yapılandırılmasına  ilişkin  hükümleri  yayımı  tarihinde
yürürlüğe girmiştir.

Bu Tebliğ ile:
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– 7440 sayılı Kanunun 9 uncu ve geçici l inci maddelerinin
verdiği yetkiye istinaden. Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı
tahsil  dairelerince  takip  edilen  amme  alacakları,  il  özel
idareleri ve belediyeler ile Yatırım İzleme ve Koordinasyon
Başkanlıklarına  (YİKOB)  ait  alacakların  yapılandırılması,
matrah ve vergi artırımı, işletme kayıtlarının düzeltilmesine
ilişkin 7440 sayılı Kanun hükümlerinin uygulamasına,

– 16/8/1961 tarihli ve 351 sayılı Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurt
Hizmetleri Kanununun geçici 8 inci maddesinin verdiği yetkiye
istinaden, öğrenim ve katkı kredileriyle ilgili gecikme zammı,
katsayı. Yİ-ÜFE tutarı gibi alacakların terkinine.

dair usul ve esaslar belirlenmiştir.

Kanunun 1 inci maddesinin ikinci fıkrasının (a), (c). (ç) ve
(d) bentlerinde:

– vergi tabirinin. 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul
Kanunu kapsamına giren vergi, resim ve harçları,

– beyanname tabirinin, vergi tarhına esas olan beyanname ve
bildirimleri.

– Yİ-ÜFE aylık değişim oranları tabirinin, Türkiye İstatistik
Kurumunun her ay için belirlediği 31/12/2004 tarihine kadar
toptan eşya fiyatları endeksi (TEFE) aylık değişim oranlarım.
1/1/2005 tarihinden itibaren üretici fiyatları endeksi (ÜFE)
aylık değişim oranlarını, 1/1/2014 tarihinden itibaren yurt
içi üretici fiyat endeksi (Yİ-ÜFE) aylık değişim oranlarım,
1/11/2016 tarihinden itibaren aylık %0,75 oranını (bu Kanunun
yayımlandığı ay dâhil).

– geç ödeme zammı tabirinin, bu Kanuna göre ödenmesi gereken
tutarlara, ödemede gecikilen her ay ve kesri için 21/7/1953
tarihli  ve  6183  sayılı  Amme  Alacaklarının  Tahsil  Usulü
Hakkında Kanunun 51 inci maddesine göre belirlenen gecikme
zammı oranında hesaplanacak zammını.
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ifade ettiği hükme bağlanmıştır.

Bu Tebliğde, vergi, beyanname. Yİ-ÜFE aylık değişim oranlan ve
geç ödeme zammı tabirleri. 7440 sayılı Kanunda tanımlandığı
şekilde kullanılmıştır.

A-  HAZİNE  VE  MALİYE  BAKANLIĞINA  BAĞLI  TAHSİL  DAİRELERİNCE
TAKİP EDİLEN AMME ALACAKLARI

7440 sayılı Kanunun 1 inci maddesinin birinci fıkrasının (a)
bendinin (1), (2) ve (3) numaralı alt bentlerinde; Hazine ve
Maliye Bakanlığına bağlı tahsil dairelerince takip edilen amme
alacaklarından  Kanun  kapsamına  alman  alacaklar  düzenlenmiş,
(4)  numaralı  alt  bendinde  de  işletme  kayıtlarının
düzeltilmesine ilişkin düzenlemelerin Kanun kapsamında olduğu
hükme bağlanmıştır. Bu hükümler çerçevesinde Kanun kapsamına
giren  alacaklar,  tür  ve  dönemler  itibarıyla  aşağıda
açıklanmıştır.

1- Alacağın Türü ve Dönemi

a) 213 sayılı Vergi Usul Kanunu Açısından

(1) Alacağın türü

7440  sayılı  Kanunun  kapsamına,  213  sayılı  Kanun  kapsamına
giren vergiler ve vergi cezaları ile bunlara bağlı gecikme
faizleri, gecikme zamları gibi fer’i alacaklar girmektedir.

(2) Alacağın dönemleri

Kanun  kapsamına  giren  vergiler,  vergilendirme  dönemleri
itibarıyla aşağıda açıklanmıştır.

i) 31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önceki dönemlere,
beyana  dayanan  vergilerde  ise  bu  tarihe  kadar  verilmesi
gereken beyannamelere ilişkin vergi ve bunlara bağlı vergi
cezaları,  gecikme  faizleri,  gecikme  zamları  Kanun
kapsamındadır.



Konuya ilişkin açıklamalar aşağıda yer almaktadır.

– Vergilendirme dönemi 15 gün olan mükellefiyetler

Vergilendirme  döneminin  bitim  tarihi  ve  beyanname  verme
süresinin  son  günü  Aralık/2022  ayı  ve  öncesine  rastlayan
dönemler kapsama girmekte, dönemin bitim tarihi Aralık/2022
ayma rastlamakla beraber beyanname verme süresinin son günü
Ocak/2023 ayma sirayet edenler kapsama girmemektedir.

Örneğin, 1-15 Aralık 2022 vergilendirme dönemine ait petrol ve
doğalgaz  ürünlerine  ilişkin  özel  tüketim  vergisinin
vergilendirme  döneminin  bitim  tarihi  ile  beyanname  verme
süresinin  son  günü  Aralık/2022  ayma  rastladığından  kapsama
girmekte, 16-31 Aralık 2022 vergilendirme dönemi ise dönemin
bitim  tarihi  Aralık/2022  ayında  olmakla  birlikte  beyanname
verme  süresi  Ocak/2023  ayma  sirayet  ettiğinden  kapsama
girmemektedir.

Aynı şekilde, 1-15 Aralık 2022 tarihleri arasında noterler
tarafından tahsil edilen ve dönemi izleyen 7 nci iş günü mesai
saati  bitimine  kadar  ilgili  vergi  dairesine  yatırılması
gereken noter harçları kapsama girmekte, buna karşılık 16-31
Aralık 2022 dönemine ilişkin olanlar kapsama girmemektedir.

– Vergilendirme dönemi aylık olarak belirlenen mükellefiyetler

Kasım/2022  vergilendirme  dönemi  ve  önceki  dönemler  kapsama
girmekte,  Aralık/2022  vergilendirme  dönemi  ise  kapsama
girmemektedir.

Örneğin, Kasım/2022 dönemi katma değer vergisi beyanname verme
süresinin  son  günü  Aralık/2022  ayma  rastladığından  kapsama
girmekte,  Aralık/2022  dönemi  katma  değer  vergisinin  dönemi
Aralık/2022  itibarıyla  sonlanmakla  birlikte  beyanname  verme
süresi Ocak/2023 ayma rastladığından kapsama girmemektedir.

–  Vergilendirme  dönemi  3  aylık  olarak  belirlenen
mükellefiyetler



Vergilendirme  döneminin  bitim  tarihi  ve  beyanname  verme
süresinin  son  günü  Aralık/2022  ayı  ve  öncesine  rastlayan
dönemler  kapsama  girmekte,  Aralık/2022  ayından  sonraya
rastlayanlar kapsama girmemektedir.

Örneğin, 7-8-9/2022 dönemi (3 aylık) gelir (stopaj) vergisi ve
katma değer vergisi kapsama girmekte, 10-11-12/2022 dönemine
(3  aylık)  ilişkin  gelir  (stopaj)  vergisi  ve  katma  değer
vergisi kapsama girmemektedir.

Ayrıca,  Kanunun  1  inci  maddesinin  birinci  fıkrasının  (a)
bendinin (1) numaralı alt bendinin (aa) alt bendi gereğince
gelir ve kurumlar vergisine mahsuben 2022 yılında ödenmesi
gereken  geçici  vergiler  (10-11-12/2021  dönemine  ait  geçici
vergi dâhil) Kanun kapsamında değildir.

– Yıllık beyanname ile beyan edilen gelir ve kurumlar vergisi
mükellefiyetleri

Vergilendirme dönemi yıllık olan vergilerde, beyanname verme
süresi  31/12/2022  tarihine  (bu  tarih  dâhil)  kadar  olan
vergiler Kanun kapsamındadır. Dolayısıyla, 2021 takvim yılı ve
önceki yıllara ilişkin vergilendirme dönemleri Kanun kapsamına
girmekte, 2022 takvim yılına ilişkin vergilendirme dönemi ise
kapsama girmemektedir.

Özel hesap dönemine tabi olan mükellefler bakımından, özel
hesap döneminin sona erdiği tarih ve beyanname verme süresinin
son günü 31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önce olanlar
kapsama  girmekte,  bu  tarihten  sonra  olanlar  ise  kapsama
girmemektedir.

Tasfiye  dönemine  ilişkin  olarak  verilmesi  gereken
beyannamelerden  kanuni  beyanname  verme  süresi  31/12/2022
tarihinden (bu tarih dâhil) önce olanlar kapsama girmektedir.
Aynı şekilde 2022 yılı kıst dönemlerine ilişkin olarak 2022
yılı içinde verilmesi gereken yıllık gelir ve kurumlar vergisi
beyannamelerinden,  beyanname  verme  süresinin  son  günü
31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önce olanlar kapsama



girmektedir.

– Veraset ve intikal vergisi mükellefiyetleri

Bu  vergi  türünde,  beyanname  verme  süresinin  son  günü
31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önce olanlar kapsama
girmektedir.

– Harç mükellefiyetleri

2/7/1964 tarihli ve 492 sayılı Harçlar Kanununa göre alınan
harçlar  genel  olarak  işlem  anında  beyanname  alınmaksızın
tahakkuk  ettirilerek  tahsil  edilmektedir.  Bununla  birlikte,
harçlar da 213 sayılı Kanun hükümlerine göre tarhiyata konu
olabilmektedir.

492  sayılı  Kanuna  göre  gayrimenkullerin  devir  ve  iktisap
işlemleri nedeniyle ödenmesi gereken harç tutarı ile ilgili
olarak  devir  ve  iktisap  tarihinden  sonra  tarhiyat
yapılabilmektedir.  Bu  çerçevede,  31/12/2022  tarihi  ve  bu
tarihten  önce  gerçekleştirilen  devir  ve  iktisap  işlemleri
nedeniyle,  tarh  edilip  Kanunun  yayımı  tarihi  itibarıyla
kesinleşmiş bulunan ya da ihtilaflı olan alacaklar ile Kanunun
yayımı tarihinden önce inceleme ve tarhiyat safhasında bulunan
işlemler  Kanunun  kapsamına  girmektedir.  Aynı  şekilde,
31/12/2022 tarihi ve bu tarihten önce gerçekleştirilen devir
ve  iktisap  işlemleri  nedeniyle  Kanunun  4  üncü  maddesinin
onuncu  fıkrası  kapsamında  pişmanlıkla  ya  da  izaha  davet
kapsamında  veya  kendiliğinden  beyanda  bulunulması  da
mümkündür.

492 sayılı Kanunun 28 inci maddesi uyarınca tahsili gereken
karar ve ilam harçları ile aynı Kanunun (8) sayılı tarifesi
uyarınca  tahsil  edilen  yıllık  harçlardan,  Kanunun  yayımı
tarihi itibarıyla vadesi geldiği hâlde ödenmemiş olan ya da
ödeme süresi henüz geçmemiş bulunanlar kapsama girmektedir.

ii) 2022 yılına ilişkin olarak 31/12/2022 tarihinden (bu tarih
dâhil)  önce  tahakkuk  eden  vergi  ve  bunlara  bağlı  vergi
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cezaları,  gecikme  faizleri,  gecikme  zamları  Kanun
kapsamındadır.

2022 yılına ilişkin olarak 31/12/2022 tarihinden (bu tarih
dâhil) önce tahakkuk eden motorlu taşıtlar vergisi, yıllık
harçlar gibi alacaklar Kanun kapsamına girmektedir.

492 sayılı Kanuna bağlı (8) sayılı tarife uyarınca tahsil
edilen ve 2022 yılına ilişkin olarak 31/12/2022 tarihinden (bu
tarih  dâhil)  önce  tahakkuk  eden  yıllık  harçlar  kapsama
girmektedir.

iii)  31/12/2022  tarihinden  (bu  tarih  dâhil)  önce  yapılan
tespitlere ilişkin olarak kesilen vergi aslına bağlı olmayan
vergi cezaları Kanun kapsamındadır.

Vergi  aslına  bağlı  olmayan  vergi  cezalarından  31/12/2022
tarihinden (bu tarih dâhil) önce yapılan tespitlere ilişkin
olarak kesilenler Kanun kapsamındadır.

Örneğin; Kasım/2022 dönemine ait olup, 31/12/2022 tarihine (bu
tarihin resmi tatile rastlaması nedeniyle 2/1/2023 tarihine)
kadar (bu tarih dâhil) elektronik ortamda verilmesi gereken
mal ve hizmet almalarına ilişkin bildirim formu (Form Ba) ile
mal ve hizmet satışlarına ilişkin bildirim formunun (Form Bs)
bu tarihte verilmemesine ilişkin tespitler en erken 3/1/2023
tarihinde  yapılabileceğinden,  bu  tespitlere  ilişkin  vergi
aslına  bağh  olmayan  vergi  cezaları  Kanun  kapsamına
girmemektedir. Kasım/2022 döneminden önceki dönemlere ait söz
konusu  bildirimler  nedeniyle  kesilmesi  gereken  cezalar  ise
Kanun kapsamına girmektedir.

Diğer  taraftan,  vergi  aslına  bağlı  olarak  kesilen  vergi
cezalarında ise verginin ait olduğu dönem dikkate alınarak
kapsama girip girmediği tespit edilecektir.

Tamamı İçin Tıklayınız
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